-Operação de Crédito R$ 100.000,00
-Alienação de Bens R$ 180.000,00
-Amort. De Empréstimos R$ 30.000,00
-Transferências deCapital R$ 3.020.000,00
-Outras Receitas de Capital R$ 30.000,00 "R$
3.360.000,00

TOTAL R$ 14.783.258,  

Art. 3º - A DESPESA total do Orçamento ascende a R$
15.125.258,51 (Quinze Milhões Cento e Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Cinquenta e

Oito Reais e Cinquenta e um Centavos) importando o Orçamento Fiscal em
12.269.745,71 (Doze Milhões, Duzentos e Sessenta e Nove Mil, Setecentos e

PEN Quarenta e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos) e o Orçamento de Seguridade
am Social em R$ 2.855.512,80 (Dois Milhões, Oitocentos e Cinquenta e Cinco Mil,

Quinhentos e Doze Reais e Oitenta Centavos).

Art. 4º - A DESPESA será realizada de acordo com as

ai e especificações constantes dos quadros que integram esta Lei, observado o seguinte
desdobramento:

EN DESPESA

a DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA

b -Despesas Correntes R$ 10.014.585,25

[...]

que estima a receita e fixa a despesa para exercício de 2.001, em R$ 358.000,00
(Trezentos e Cinquenta e Oito MilRais).

. H - O orçamento do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, vinculado a SECRETARIA MUNICIPAL DE
PROMOÇÃO SOCIAL, que estima a receita e fixa a despesa pará exercício de
2.001, em R$ 726.149,48 (Setecentos e Vinte e Seis Mil, Cento e Quarenta e Nove
Reais e Quarenta e Oito Centavos).  

HU - O orçamento do FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE, vinculado a SECRETARIA MUNICIPALDE PROMOÇÃO
SOCIAL, que estima a receita e fixa a despesa para exercício de 2.001, em R$
25.180,00(Vinte e Cinco Mil e Cento e Oitenta Reais).

IV - O orçamento do FUNDO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA,vinculado aos SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, que
estima a receita e fixa a despesa para exercício de 2.001, em R$ 908.000,00
(Novecentos e Oito Mil Reais).

V - O orçamento do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
vinculado a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES, e estima a receita e fixa a despesa para exercício de 2.001, em R$
1.177.696,00 (Hum Milhão Cento e Setenta e Sete Mil, Seiscentos e Noventa e Seis
Reais ).

VI - O orçamento do FUNDO MUNICIPAL DE
INVESTIMENTOS SOCIAIS vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE
PROMOÇÃO SOCIAL, e estima a receita e fixa a despesa para exercício de 2.001,
em R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais).

VI - O orçamento do FUNDO MUNICIPAL DE
INCENTIVO AO TURISMO vinculado a ASSESESSORIA MUNICIPAL DO
DESENVOLVIMENTOECONOMICO E MEIO AMBIENTE » € estima a receita e

fixa a despesa para exercício de 2.001, em R$ 89.000,00 (Oitenta e Nove MilReais).